
 

 

 

 

Businet is a network of international higher education 
institutes (both private and public universities and colleges) that share 
a common ethos regarding internationalization. 

Businet provides an environment that encourages the sharing of good 
practice and encourages co-operation between like-minded individuals 
and like-minded organisations. 

The work of Businet benefits the member institutes themselves, the staff 
of those member institutes as well as the students. 

Businet is a membership organisation. The member institute pays an 
annual fee for their membership and all members of staff and the 
students of that organisation can involve themselves in the activities of 
the network. 

The board of management of the organisation is elected from the staff of 
member institutes. 

A unique feature of the organisation is that the needs of specific 
curriculum areas within member institutes are addressed within these 
groups and are referred to as curriculum working groups and special 
interest working groups. 

Businet 

£ 
businet 
global higher education network 

https://www.businet.org.uk/


 

 

 

 

Businet është një rrjet i instituteve të arsimit të lartë ndërkombëtar 
(si universitete ashtu edhe kolegje, private dhe publike) që ndajnë një 
etikë të përbashkët sa i përket ndërkombëtarizimit. 

Businet ofron një mjedis që nxit ndarjen e praktikave të mira dhe 
inkurajon bashkëpunimin midis individëve dhe organizatave me të 
njëjtin mendim. 

Puna e Businet sjell përfitime për vetë institucionet anëtare, për stafin e 
tyre, si dhe për studentët. 

Businet është një organizatë me anëtarësi. Institucioni anëtar paguan 
një tarifë vjetore për anëtarësim dhe të gjithë anëtarët e stafit dhe 
studentët e atij institucioni mund të përfshihen në aktivitetet e rrjetit. 

Bordi drejtues i organizatës zgjidhet nga stafi i instituteve anëtare. 

Një veçori unike e organizatës është se nevojat e fushave specifike të 
kurrikulës brenda instituteve anëtare trajtohen brenda këtyre grupeve, të 
cilat quhen grupe pune për kurrikulën dhe grupe pune me interes të 
veçantë. 
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